

2025年11月12日

各 位

会 社 名 PHC ホールディングス株式会社
 代表者名 代表取締役社長 CEO 出口 恭子
 (コード：6523、東証プライム市場)
 問合せ先 経営管理部 上席部長 木村 正志
 (TEL. 03-5408-7280)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

PHCホールディングス株式会社（以下「当社」）は、2025年11月12日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年5月13日の2025年3月期決算短信にて公表しました2026年3月期（2025年4月1日～2026年3月31日）の業績予想を修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 2026年3月期の連結業績予想数値の修正（2025年4月1日～2026年3月31日）

	売上収益 (百万円)	営業利益 (百万円)	税引前 利益 (百万円)	当期利益 (百万円)	親会社の 所有者に 帰属する 当期利益 (百万円)	基本的1 株当たり 当期利益 (円)	*調整後 EBITDA (百万円)
前回発表予想 (A)	363,100	17,400	12,200	7,400	7,400	58.64	45,200
今回修正予想 (B)	363,100	20,000	8,000	4,500	4,400	34.80	47,800
増 減 額 (B－A)	－	2,600	△4,200	△2,900	△3,000	△23.84	2,600
増 減 率 (%)	－	14.9	△34.4	△39.2	△40.5	△40.7	5.8
(参考) 前期 連結実績 (2025年3月 期)	361,593	22,580	18,823	10,364	10,485	83.13	50,095

(注) 調整後EBITDAを以下の算式により算出しております。

調整後EBITDA = EBITDA + 一時的な収益・費用

EBITDA = 営業利益 + 減価償却費 + 減損損失（有価証券等を除く）

*調整後EBITDAは国際会計基準（IFRS会計基準）に基づく開示ではありませんが、当社はこの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。

2. 修正の主な理由

通期業績予想の前提となる為替レートは、実勢を考慮し、1ユーロ155円から171円に、1米ドル140円から146円にそれぞれ変更いたします。

2025年9月4日付「連結子会社の事業譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ」で公表いたしましたCGM事業（Eversense 販売事業）の譲渡に関しては、現在、事業譲渡契約の締結に向けて引き続き交渉中ですが、現時点で見込まれる影響額を合理的な範囲で織り込んでおります。また、当該適時開示で言及いたしました糖尿病マネジメントセグメントにおけるのれんの減損兆候については、減損テストを行いました。現時点では減損の必要性はないと判断しております。

売上収益は、総額は前回発表予想から変更ありません。糖尿病マネジメントセグメントにおいて、譲渡予定のCGM事業については第4四半期からの連結除外を前提とした上で、好調を維持するBGM事業について為替レート変更による好影響を含めて上方修正し、セグメント全体で上方修正しました。本社・その他セグメントにおいても当初見込んでいた減収リスクの解消を織り込み、上方修正しました。一方、ヘルスケアソリューションセグメントは、CRO事業の受注状況を反映し、また診断・ライフサイエンスセグメントは、主に米国における政府の補助金削減等の影響による機器需要低迷が継続する前提を織り込み、それぞれ下方修正しました。

営業利益は、前回発表予想から26億円上方修正いたします。診断・ライフサイエンスセグメントは減収影響を織り込み下方修正するも、糖尿病マネジメントセグメントにおいては、CGM事業の連結除外影響に加えてBGM事業の増収影響を織り込み、本社・その他セグメントは増収影響に加えて、一時費用を見直したことによりそれぞれ上方修正となりました。

また、第2四半期累計期間までに計上した為替差損68億円を織り込み、税引前利益は42億円の下方修正、それに伴い税金費用は12億円減少する見込みから、親会社の所有者に帰属する利益は30億円の下方修正となりました。

なお、セグメント別の業績予想は以下のとおりです。

(単位：百万円)

セグメントの名称	売上収益		営業利益（損失）		調整後EBITDA	
	前回予想	今回予想	前回予想*	今回予想	前回予想*	今回予想
糖尿病マネジメント	96,200	99,000	14,000	18,200	18,800	23,400
ヘルスケアソリューション	132,300	131,300	8,100	8,100	18,800	18,800
診断・ライフサイエンス	133,700	128,100	5,600	3,000	16,300	13,700
本社・その他	1,000	4,800	△10,400	△9,300	△8,700	△8,100
合計	363,100	363,100	17,400	20,000	45,200	47,800

*当期より本社機能を見直し、一部の本社の役割を各事業部に移管したことに伴い、営業利益及び調整後EBITDAについては2025年8月7日にセグメント別の内訳を変更しております。

以上